folio

ccliiii

celebrare scripsit clerico constantinopolitano
ne Johanni successorem aliquem ordinari
Cū igit fuisset longo in nere sanguinis et do
lore capitis vehementissime cruciatus. nec
nō ardore solis intolerabilem pateret. scā
aia in cumanis. xiiij. die mensis septēbris
e carne soluta est. Quo defuncto grāto ve
hemens in constantinopolim et in omnia subur
bana descendit. dicentibus cūctis hoc dei
iracūdia gestū esse: eo quod iniuste fuerit Jo
hannes pēnatus. Quibus verbis fidem
fecit mox Auguste pānus subsequuta. quar
ta nāq die post gradine est defuncta. Por
tio hōmū doctore terrarū occidentales
epi cum orientalibus nullatenus cōdicare volu
erunt donec illius sacratissimi viri nomen
inter predecessores epōs poneret. Verum
theodosius xpianissimus filius pdicti archa
dij qui aui sui nomē et pietate tenebat. sa
cras huius doctoris reliquias in mēse ianuarij i
regiā cunitarē trāsseri fecit. Qui fidelissimū
populus cū lāpadibus et cereis obuiavit.
Ab theodosio autē suppliciter eius reliquias
p archadio et eudoria genitoribus suppli
cauit vt ignorāter delinquentibus venias
cōdonaret. Dudū em parentes eius mox
tū fuerant. Sic theodosius clemenssimus
fuit adeo vt nullum se letentū mox adiu
dicaret. v. Quāā esset mibi possibile ad vi
tam etiā mox os reuocare. Cuius curia mo
nasteriū videbatur. matūnas laudes age
bat. codices diuinos legebat. Hunc autē
erat vroz nomine Eudoria. ia que vero yco me
tro poemata multa confecit. Habuitq fili
am nomie Eudoria. iaz quā valentiniano quē
imperatorē fecerat dedit vrozem. Hec oia
de historia tripartita extracta sunt. Mortu
us est autē circa annos domini. cccc.

De duobus Ewaldis.

Tempore pipini
regis frācorū erāt duo sacerdotes
de anglia qz vnus Ewaldus niger. alter E
waldus albus vocabatur. Huius gratia predi
candi in saxoniā pfectū domū cuiusdā villi

ei ingressi sunt. a quo petierūt vt eos ad su
um satrapā duceret qz haberent ad ipm vti
le negociū deferēdū. Illo autē in tempore
antiqui saxones regem nō habebāt. s; plu
res satrapas. Ingruente vero bello nego
cio dicti principes inter se forte miserunt et
quē fors tangebāt hunc omnes belli ductorē
sequebātur. Peracto autē bello tursus om
nes satrapae equalis conditiōis censēbātur.
Igitur suscepit eos villicus et pmisit qd e
os ad satrapā qui sup se erat duceret. die
bus tamē aliquot eos secū detinuit. Qui
cum interim psalmis et ordibus vacaret. et
quondie sacrificiū salutare offerēt habent
tes secum sacra vasa et tabulā consecratam
videntes autē hoc barbari et timentes ne
si cum suo satrapa loquerent illum a culta
ra deorū auerterent ad ritū xpianorū: albū
Ewaldum gladio interemerūt. Nigri ve
ro Ewaldi omnia membra longo cruciati
discerperunt. et corpora sanctorū in renum p
tecerunt quinto nonas octobris. quorum
corpa ptra impetm fluitū decurritia ascē
derunt fere p. xl. milia passuū. Omni etiā
nocte vbi dicta corpora erant magnus lu
cis radius celū vsqz pertingens illustrabat
vt pagani nepharia sede inquinatū miracu
lorū indicio de prebenderēt in quāte sancti
tatis gloria martires apud deū pollerēt. Ex
pleta demū martirū victoria per visionē tyl
moni cuidam de socijs suis quondā militi
nobili: nunc autē monacho religioso o em
rem suā vt gesta fuit detegerūt. et corpora
ibi inueniēda denunciāt. vbi de celo lucis
solentorū lectū continētē illustrat. Tylmo
statim aperit visionē socij de rei euentū p
docti. lenicia ac metore percussū celeri mox
nuncio Pipini ducis aures impellūt inter
emptos hospitiū suorū socios miro ordine
et miro famulatu aduentasse: humano ser
uicio deficiente creaturā insensibilez hono
re m et obsequiū subrogasse. Qui honorifi
ce illoz corpora sibi trāsseri precepit. omiqz
honore sepeliri. Colonia in eccia ppe renum
constructa iussit. vbi vsqz hodie digna ces
D iij